5

[bookmark: _Hlk534794906][image: Описание: C:\Users\Администратор\Desktop\media\image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2021г.   № 745.
г. Суджа

О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие  муниципальной службы
в Суджанском районе Курской области на 2021-2023годы»

В соответствии со статьей 179 Федерального Закона от 31.07.1998 года №145 – ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», постановлением Администрации Суджанского района от 10.12.2018 года №810 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных Программ Суджанского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», Администрация Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые  изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации района №889 от 08 декабря 2020 года (с последующими изменениями и дополнениями).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Суджанского района Н.А.Сердюкову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Суджанского района
Курской области                                                                    А.Богачёв

                                                                          Приложение к постановлению
Администрации Суджанского района
Курской области
от 10.12.2021г.  № 745.
[bookmark: _GoBack]
Изменения
в муниципальную  программу
«Развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области на 2021- 2023 годы»

1. В паспорте программы  пункт «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
«Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Общий объем бюджетных ассигнований Программы – 122,5 тыс.руб., в том числе:
2021 год – 62,5 тыс.руб.;
2022 год – 30,0 тыс.руб.;
2023 год – 30,0 тыс.руб.»
2. В разделе 1.7. Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  абзац третий изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств районного бюджета составит -  122,5 тыс.руб., в том числе:
2021 год – 62,5 тыс.руб.;
2022 год – 30,0 тыс.руб.;
2023 год – 30,0 тыс.руб.»
3. В паспорте подпрограммы 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»  пункт «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации составит  – 122,5 тыс.руб., в том числе по годам:
2021 год – 62,5 тыс.руб.;
2022 год – 30,0 тыс.руб.;
2023 год – 30,0 тыс.руб.»
4. В разделе 1.6. Подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  абзац второй изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств районного бюджета составит -  122,5 тыс.руб., в том числе:
2021 год – 62,5 тыс.руб.;
2022 год – 30,0 тыс.руб.;
2023 год – 30,0 тыс.руб.»
5. Приложения 2 и 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2

Приложение № 2
к муниципальной программе Суджанского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области на 2021-2023 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы Суджанского района Курской области
« Развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области на 2021 – 2023 годы»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Сроки выполнения
мероприятия
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы

	первый год реализации
муниципальной программы
	второй год
реализации
муниципальной
программы
	третий год
реализации
муниципальной программы
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа: «Развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области»

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области»

	1
	Организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	Администрация Суджанского района; структурные подразделения администрации района
	2021-2023
	62,5
	30,0
	30,0

	2
	Организация  и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации законодательства о муниципальной службе
	Администрация Суджанского района; структурные подразделения администрации района
	2021-2023
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе включенных в кадровый резерв
	Администрация Суджанского района; структурные подразделения администрации района
	2021-2023
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к муниципальной программе Суджанского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области на 2021-2023 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Суджанского района Курской области
« Развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области на 2021 – 2023 годы» за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб), годы

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР

ВР
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Муниципальная программа Суджанского района Курской области

Развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области на 2015 – 2020 годы

	Всего,
в том числе:
	x
	x
	x
	x
	62,5
	30,0
	30,0

Администрация района
	x
	x
	x
	x
	44,0
(16,4)
	30,0
	30,0

	В т.ч. Управление строительства, муниципального имущества и ЖКХ

	x
	x
	x
	x
	27,6
	-
	-

	Финансово – экономическое управление

	x
	x
	x
	x
	7,5
	-
	-

	Управление образования

	x
	x
	x
	x
	5,5
	-
	-

	Управление социального обеспечения
	x
	x
	x
	x
	4,3
	-
	-

	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта

	х
	х
	х
	х
	1,2
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в Суджанском районе Курской области
	Всего,
В том числе:
Администрация района

в.т.ч. управление строительства, муниципального имущества и ЖКХ

Финансово-экономическое управление

Управление образования

Управление социального обеспечения

Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта

	62,5

44,0
(16,4)

27,6

7,5

5,5

4,3

1,2

	30,0

30,0
	30,0

30,0

	Основное мероприятие 1.1
	Организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, в т.ч. по охране труда
	Всего,
В том числе:
Администрация района

в.т.ч. управление строительства, муниципального имущества и ЖКХ

Финансово-экономическое управление

Управление образования

Управление социального обеспечения

Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта

	62,5

44,0
(16,4)

27,6

7,5

5,5

4,3

1,2

	30,0

30,0
	30,0

30,0

	Основное мероприятие 1.2
	Организация  и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации законодательства о муниципальной службе
	Всего,
В том числе:
Администрация района
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе включенных в кадровый резерв
	структурные подразделения администрации района
	x
	x
	x
	x
	-
	-
	-

image1.png